PHỤ LỤC
DANH MỤC MỘT SỐ MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ, VĂN BẢN CHẤP THUẬN, QUYẾT ĐỊNH CÔNG BỐ SỬ DỤNG TRONG QUÁ TRÌNH THỰC HIỆN CÁC THỦ TỤC VỀ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG, CÔNG BỐ MỞ, ĐÓNG CẢNG CẠN
(Ban hành kèm theo Thông tư số 26/2015/TT-BGTVT ngày 22 tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)
1. Mẫu số 1: Đơn đề nghị chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn
2. Mẫu số 2: Văn bản chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn
3. Mẫu số 3: Đơn đề nghị công bố mở cảng cạn
4. Mẫu số 4: Quyết định công bố mở cảng cạn
5. Mẫu số 5: Đơn đề nghị công bố đóng cảng cạn
6. Mẫu số 6: Quyết định công bố đóng cảng cạn

Mẫu số 1

	TÊN CHỦ ĐẦU TƯ
Số: …………
---------

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	……, ngày ... tháng ... năm……

	ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn
Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Tên doanh nghiệp:

Người đại diện theo pháp luật:

Đăng ký kinh doanh: số ... do .... cấp ngày....tháng....năm....tại……

Địa chỉ:

Số điện thoại liên hệ:

Đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét, chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn theo quy định tại Thông tư số ..../2015/TT-BGTVT ngày .... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số Điều của Quy chế quản lý hoạt động của cảng cạn ban hành kèm theo Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ với các thông tin dưới đây:

1. Tên dự án:

2. Sự cần thiết đầu tư xây dựng:

3. Vị trí:

4. Quy mô, công suất:

5. Phương thức kết nối giao thông:

6. Tổng diện tích dự kiến xây dựng:

7. Các nội dung khác và tài liệu liên quan kèm theo (nếu có):

...(Tên chủ đầu tư).... xin cam kết trong thời hạn 12 tháng, kể từ ngày có văn bản chấp thuận của Bộ Giao thông vận tải về việc đầu tư xây dựng cảng cạn, sẽ triển khai thực hiện đầu tư xây dựng cảng cạn theo quy định của pháp luật, nếu không thực hiện thì văn bản chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn hết hiệu lực.

Kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét, giải quyết./.

CHỦ ĐẦU TƯ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 2

	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:       /BGTVT-KCHT
V/v: Chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn……
	Hà Nội, ngày      tháng ... năm……

Kính gửi: ...(nhà đầu tư)
Xét Đơn đề nghị chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn của …………;
Trên cơ sở ý kiến của …(cơ quan được lấy ý kiến)... tại văn bản số.... ngày... tháng...năm..., Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận đầu tư xây dựng cảng cạn…. với các nội dung cụ thể như sau:
- Tên cảng cạn:
- Vị trí đầu tư xây dựng cảng cạn:
- Chủ đầu tư cảng cạn:
- Mục tiêu của cảng cạn:
- ……
2. Chủ đầu tư cảng cạn có trách nhiệm:
- Thực hiện đầu tư xây dựng, công bố cảng cạn đúng thời gian, chất lượng theo quy định. Trong thời hạn 12 tháng, kể từ ngày văn bản chấp thuận này có hiệu lực, nếu dự án đầu tư xây dựng cảng cạn không được triển khai thực hiện đầu tư theo quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng thì văn bản này hết hiệu lực.
- Thực hiện các trách nhiệm và quyền hạn của doanh nghiệp khai thác cảng cạn theo quy định tại Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư số……/2015/TT-BGTVT ngày... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải và quy định của pháp luật có liên quan.
- Tổ chức khai thác cảng cạn khi đã hoàn thành đầy đủ thủ tục và đúng mục đích, bảo đảm an toàn, an ninh, phòng chống cháy, nổ, phòng ngừa ô nhiễm môi trường.
- ……
3. Giao Cục Hàng hải Việt Nam tổ chức hướng dẫn, kiểm tra, giám sát trong quá trình chủ đầu tư thực hiện đầu tư xây dựng và công bố mở cảng cạn đúng quy định của pháp luật có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Y tế, Quốc phòng, Công an;
- UBND tỉnh...;
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT;
- Tổng cục Hải quan;
- Cục Kiểm dịch y tế biên giới;
- Cục Bảo vệ thực vật;
- Cổng TTĐT Bộ GTVT;
- Lưu: VT, KCHT(3).
	BỘ TRƯỞNG

Mẫu số 3

	TÊN CHỦ ĐẦU TƯ
Số: …………
---------

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	……, ngày ... tháng ... năm……

	ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Công bố mở cảng cạn
Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Tên doanh nghiệp:

Người đại diện theo pháp luật:

Đăng ký kinh doanh: số ... do .... cấp ngày.... tháng.... năm.... tại……

Địa chỉ:

Số điện thoại liên hệ:

Đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét, tiến hành thủ tục công bố mở cảng cạn theo quy định tại Thông tư số ..../2015/TT-BGTVT ngày ... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế quản lý hoạt động của cảng cạn ban hành kèm theo Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ với các thông tin dưới đây:

1. Tên dự án:

2. Sự cần thiết đầu tư xây dựng:

3. Vị trí:

4. Quy mô, công suất:

5. Phương thức kết nối giao thông:

6. Tổng diện tích dự kiến xây dựng:

7. Các nội dung khác và tài liệu liên quan kèm theo (nếu có):

Kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét, giải quyết./.

CHỦ ĐẦU TƯ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

 Mẫu số 4

	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:      /QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày       tháng.... năm ....

QUYẾT ĐỊNH
Công bố mở cảng cạn ...
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Nghị định số 107/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Quyết định số 2223/QĐ-TTg ngày 13 tháng 12 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển hệ thống cảng cạn Việt Nam đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý hoạt động của cảng cạn;
Căn cứ Thông tư số .../2015/TT-BGTVT ngày ... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế quản lý hoạt động của cảng cạn ban hành kèm theo Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ ………
Xét Đơn đề nghị công bố mở cảng cạn của ……………;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố mở cảng cạn .... với nội dung cơ bản sau đây:
1. Tên cảng cạn:
2. Vị trí cảng cạn:
3. Chủ đầu tư cảng cạn:
4. Mục tiêu của cảng cạn:
…
Điều 2.
1. Chủ đầu tư cảng cạn .... thực hiện các trách nhiệm và quyền hạn của doanh nghiệp khai thác cảng theo quy định tại Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư số .../2015/TT-BGTVT ngày ... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải và quy định của pháp luật có liên quan; tổ chức khai thác cảng cạn khi đã hoàn thành đầy đủ thủ tục và đúng mục đích, bảo đảm an toàn, an ninh, phòng chống cháy, nổ, phòng ngừa ô nhiễm môi trường.
2. Các cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước chuyên ngành tại cảng cạn.... theo quy định tại Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số ..../2015/TT-BGTVT ngày ... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải và quy định của pháp luật có liên quan.
3. Giao Cục Hàng hải Việt Nam tổ chức kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác cảng cạn theo quy định tại Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số ..../2015/TT-BGTVT ngày ... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải và quy định của pháp luật có liên quan.
Điều 3.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4.
Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam, Giám đốc Công ty………, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Y tế, Quốc phòng, Công an;
- UBND tỉnh...;
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT;
- Tổng cục Hải quan;
- Cục Kiểm dịch y tế quốc tế;
- Cục Bảo vệ thực vật;
- Cổng TTĐT Bộ GTVT;
- Lưu: VT, KCHT (3).
	BỘ TRƯỞNG

Mẫu số 5

	TÊN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
Số: …………
---------

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	……, ngày ... tháng ... năm……

	ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Công bố đóng cảng cạn
Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Tên doanh nghiệp:

Người đại diện theo pháp luật:

Đăng ký kinh doanh: số ... do .... cấp ngày....tháng....năm....tại……

Địa chỉ:

Số điện thoại liên hệ:

Đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét, tiến hành thủ tục đóng cảng cạn theo quy định tại Thông tư số ..../2015/TT-BGTVT ngày ... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số Điều của Quy chế quản lý hoạt động của cảng cạn ban hành kèm theo Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ với các thông tin dưới đây:

1. Tên cảng cạn:

2. Vị trí:

3. Lý do đóng:

4. Đề xuất giao quản lý nhân sự, đất đai (nếu có):

5. Bản sao ý kiến của các cơ quan liên quan (nếu có):

6. Các nội dung khác và tài liệu liên quan kèm theo (nếu có):

Kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét, giải quyết./.

TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 6

	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:      /QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày       tháng.... năm ....

QUYẾT ĐỊNH
Công bố đóng cảng cạn
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Nghị định số 107/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý hoạt động của cảng cạn;
Căn cứ Thông tư số ..../2015/TT-BGTVT ngày ... tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế quản lý hoạt động của cảng cạn ban hành kèm theo Quyết định số 47/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ………
Xét Đơn đề nghị công bố đóng cảng cạn của……………;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố đóng cảng cạn....
Điều 2.
1. Chủ đầu tư cảng cạn ... có trách nhiệm ....
2....
Điều 3.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số ...
Điều 4.
Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam, Giám đốc Công ty………, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Y tế, Quốc phòng, Công an;
- UBND tỉnh...;
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT;
- Tổng cục Hải quan;
- Cục Kiểm dịch y tế quốc tế;
- Cục Bảo vệ thực vật;
- Cổng TTĐT Bộ GTVT;
- Lưu: VT, KCHT (3).
	BỘ TRƯỞNG